РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

[bookmark: _GoBack]     от 25 ноября 2024   года                                               № 28
   рп.Атяшево
О передаче  части полномочий Атяшевского городского поселения, Атяшевскому муниципальному району Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным  маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

	1. Передать часть полномочий Атяшевского городского поселения, Атяшевскому муниципальному району Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным  маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
        	3. В случае получения согласия органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района на осуществление полномочий по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным  маршрутам на территории  Атяшевского  городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия передаваемого по настоящему решению, Главе Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия заключить с Главой Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского городского поселения, на период со дня вступления в законную силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года.
	4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в бюджет Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Атяшевского городского поселения на осуществление данных полномочий.
[bookmark: sub_3]5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения.

Главы Атяшевского городского поселения                                      В.Д. Кумакшева

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от ______________ 2024 года                                                № ______

р.п. Атяшево

Об отмене решения Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 07.02.2024 года№ 3 « О  внесении изменений в решение Совета депутатов  Атяшевского городского поселения от 25.12.2023 года № 31 «О  передаче части полномочий Атяшевского городского поселения, Атяшевскому муниципальному району Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным  маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»

Совет депутатов решил:

1. Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 07.02.2024 года№ 3 « О  внесении изменений в решение Совета депутатов  Атяшевского городского поселения от 25.12.2023 года № 31 «О  передаче части полномочий Атяшевского городского поселения, Атяшевскому муниципальному району Республики Мордовия по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным  маршрутам на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия» отменить.

Глава Атяшевского городского поселения:                            В.Д. Кумакшева